

# GLÓS HUTY KATOWICE

TYGODNIK WTOREK, 2 SIERPANIA 1978 NR 31 (175) ROK V CENA 1 ZŁOTY

**W NUMERZE  
PUBLICYSTYKA  
REPORTAŻE  
BOGATY SERWIS  
INFORMACYJNY  
I ZDJĘCIOWY  
STAŁE POZYCJE  
HUMOR, SATYRA**

**ROZPOCZĄŁ SIĘ  
XI FESTIWAL  
MŁODZIEŻY  
JUŻ ZA TYDZIEŃ  
POCZĄTEK  
RELACJI Z REJSU  
DO HAWANY**

W PIĄTEK, 28 lipca, kilkugodzinna uroczystość otwarcia, transmitowana bezpośrednio przez stacje telewizyjne wielu krajów świata — rozpoczęła XI Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów Hawana-78.

Hawańskie spotkanie młodzieńcze, w którym uczestniczy młodzież z ponad 180 krajów z różnych kontynentów, odbywa się pod hasłem „O antyimperialistyczną solidarność, pokój i przyjaźń”.

Jutro, czyli w środę 2 sierpnia — delegaci biorący udział w XI Festiwalu uczestniczyć będą w imprezach DNIA POLSKIEGO. Będzie wśród nich 450-osobowa reprezentacja młodzieży polskiej. W skład tej reprezentacji wchodzi też 24 delegatów z województwa katowickiego, w tym również z placu budowy Huty Katowice.

35-osobowa grupa delegatów naszej młodzieży płynęła do Hawany jachtami ZAWISZA CZARNY. W tej grupie znalazł się delegat z placu budowy Huty — wiceprzewodniczący Zarządu Fabrycznego ZSMP — TADEUSZ LIPiNSKI.

Plonem tego wspaniałego, egzotycznego rejsu stały się notatki, refleksje, spostrzeżenia. Powstał też bogaty materiał dokumentalny.

Już za tydzień, w przyszłym numerze „Głosu” rozpoczyna cykl RELACJI z rejsu do Hawany na pokładzie Zawiszy Czarnego.

*Najlepsze zaproszenia dla  
budowlanych i hutniczych  
Huty Katowice, dla  
wszystkich ludzi pracy  
śląska i Zagłębia*  
*[Podpis]*

*Przyjemne pozdrowienia z  
komendancją i uczestnikami  
Rejsu Kanabuzę, z wielką  
współpracą Kanabuzę  
Bochazemba*  
*[Podpis]*

JEST ŚRODA, DWUDZIESTY SZÓSTY DZIEŃ LIPCA 1978 ROKU, GODZINA 10.

Świeci piękne, lipcowe słońce. Wyjątkowo tego dnia przychylnie, jak gdyby specjalnie na tę okazję: hutnicy i budowlani — budowniczości Huty witają dziś mają u siebie bohaterów Kosmosu, zdobywców kosmicznej przestrzeni, ludzi, którzy przez kilka dni byli o kilkaset kilometrów bliżej Słońca niż jakikolwiek inny w tamtych dniach mieszkańiec Ziemi.

Koło bramy głównej Kombinatu setki zgromadzonych osób. Hutnicy, budowlani, młodzież, żołnierze. Kolorowe transparenty, plansze z hasłami serdecznego powitania. Uśmiechnięte, ale napięte oczekiwaniem twarze.



M. HERMASZEWSKI I P. KLIMUK WŚRÓD HUTNIKÓW I BUDOWLANICH

## BUDOWNICZOWIE HUTY SERDECZNIE POWITALI BOHATERÓW KOSMOSU

Wśród oczekujących obecni są gospodarze Kombinatu i placu jego budowy, członkowie kierownictwa polityczno-gospodarczego — z I sekretarzem Komitetu Fabrycznego PZPR — Waldemarem Kowalskim, i naczelnym dyrektorem Kombinatu — Zbigniewem Szalajdą. Są członkowie Egzekutywy i Sekretariatu KF przedstawiciele Dyrekcji Kombinatu, Generalnej Dyrekcji Budowy, członkowie kierownictwa organizacji młodzieżowej i organizacji związkowych.

Przybyła też grupa radzieckich specjalistów pracujących na placu budowy Huty. Jest szef radzieckiej grupy — Dmitrij Kuźmienko, są Paweł Musyehin i Lew Komow. Dla nich i ich pracujących tu kolegów ta lipcowa środa jest także wielkim dniem. Bohaterowie kosmosu, którzy mają tu być dziś serdecznie witani — to radziecko-polskie „duety” kosmicznych badaczy. Ich wspólny lot, ich wspólna praca w kosmosie i na ziemi udowodniły światu, jak szerokie są możliwości braterskiej współpracy dwóch narodów.

Po kilkunastu minutach — wśród oczekujących daje się zauważyć ożywienie. Reprezentacyjna orkiestra dety Huty Katowice zaczyna grać marsza. To widoczny znak, że zbliżają się długo oczekiwani goście. „Królewska droga” sunie kolumna samochodów z zapalonymi światełkami. Pojazdy zatrzymują się w miejscu wyznaczonym na powitanie. W jednej chwili otacza je tłum witających. Każdy chce z bliska zobaczyć pierwszego polskiego zdobywcę kosmosu. Orkiestra gra Mazurka Dąbrowskiego. Z lśniącej czerni lakieru pojazdów wysiadają goście: kosmonautabadaacz, Bohater Związku Radzieckiego, Zastępny Pilot

Wojskowy PRL, ppłk lotnictwa — Mirosław Hermaszewski, dwukrotny Bohater Związku Radzieckiego, dowódca statku „Sojuz-30”, generał-major lotnictwa, pilot Piotr Klimuk, konsultant kierownika lotu, Zastępny Pilot Wojskowy PRL, płk Zenon Jankowski, kierownik szkolenia radzieckich kosmonautów, dwukrotny Bohater Związku Radzieckiego, lotnik-kosmonauta, generał-lejtnant pilot — Władimir Szatalow, oraz I zastępca przewodniczącego Rady Międzynarodowego Programu Badań Kosmicznych Interkosmos — dr Władimir Wiereszczetin.

Towarzyszą im gospodarze naszego województwa, z członkiem Biura Politycznego KC, I sekretarzem KW PZPR w Katowicach — Zdzisławem Gru-

dnem, oraz wojewodą katowickim — Zdzisławem Legomskim. Kosmonautów i towarzyszących im gospodarzy naszego regionu wita w imieniu hutników i budowlanych — dyrektor Zbigniew Szalajda. Mówi o Hucie i jej budowie, o jej znaczeniu dla rozwoju krajowej gospodarki, dla rozwoju nauki i techniki. Podkreśla też symboliczne znaczenie faktu, że swój pobyt na śląsko-zagłębiowskiej ziemi kosmonauci rozpoczynają od wizyty w Hucie Katowice. Następnie zaprasza gości do zwiedzania Kombinatu.

Rozlegają się gromkie brawa oraz serdeczne okrzyki na cześć kosmonautów i przyjaźni polsko-radzieckiej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5



**GLÓWNY INŻYNIER** kompleksu inwestycyjnego K-1 — Marian Witoński ma, tak jak wszyscy „glówni”, czas podzielony ściśle między obowiązki i... narady. Nasza pierwsza rozmowa stawiała mnie raczej na straconej pozycji:  
— Slucham, Witoński...  
— Dzień dobry, redakcja... itd. — tu następuje formułka, którą z różnym powodzeniem stosujemy w celu wyrwania interesującej nas osobie kilkunastu minut.  
— Niestety, bardzo mi przykro, ale teraz mu-

roku, zapytałem człowieka za to odpowiedzialnego.  
— Panie inżynierze, zakres głównych prac na najbliższy okres.  
— Jest tego sporo. Przede wszystkim gospodarka szlamowa, gospodarka mazutem, rozbudowa granulacji na pierwszym wielkim piecu, odpalanie w P-01 oraz modernizacja odmaźzalni.  
— Zachowajmy zatem tę kolejność i zacznijmy od gospodarki szlamowej.  
— Sprawa polega na odbieraniu i zużywaniu szlamu ze stalowni, wielkich pieców i aglomerowni. Zużywanie szlamu, o którym mowa, polega na tym, że znajduje on zastosowanie jako czynnik chłodzący spiek zwrotny, a także jako nawilżacz mieszanki spiekalniczej. Problem tkwi w tym, że całość otrzymanego szlamu trafia do wspólnego zbiornika uśredniającego i po

WIELE JEST SPRAW NIE DOKOŃCZONYCH

## SUROWCOWY POTRZEBUJE

szę być „na rejonie”, a zaraz potem mam naradę u...  
Nie wiadomo co — czy nutka zawodu w moim głosie, czy istota spraw faktycznie leżących inżynierowi na sercu — sprawiły, że ostatecznie dał się namówić.  
— No dobrze, najwyżej się trochę spóźnię.  
Nie każdemu symbol „K-1” powie tak wiele, jak Witońskiemu, dlatego też proponuję kojarzyć ten symbol z Zakładem Surowcowym. Na pewnym etapie budowy naszej huty, gdy Zakład ten mógł już podjąć produkcję, działające tu siły montażowe skierowane zostały na inny, pilniejszy odcinek robót. Wtedy to, co było na aglomerowni czy wielkich piecach, musiało wystarczyć. I wystarczało. Dziś już nie. Hutnicy żądają jak najszybszego zakończenia tych przedłużających się trochę, nie dokończonych spraw. Właśnie o te najpilniejsze czyli najważniejsze na przestrzeni kilkunastu miesięcy tego i przyszłego

przeprowadzeniu niezbędnych operacji, dopiero może być użyta do celów, o których mówiłem wcześniej. W tej chwili nie uzyskuje się przez obecne rozwiązania konstrukcyjne właściwego zagęszczenia i po prostu jest go w związku z tym za dużo. W konsekwencji tego nadmiar, po odwirowaniu, jest odwożony na składowiska. A przecież można by sobie oszczędzić tych wymienionych na końcu zabiegów.  
— Jaka zatem rada?  
— No cóż, trzeba przeprowadzić rekonstrukcję tego układu, zmienić instalację. Wie pan, trudność polega na tym, że wszystkie te operacje będą wykonywane „w ruchu”. Wydziały nie mogą przestać pracować, a zmiany te trzeba dokonać koniecznie.  
— Czy na tym już kłopoty kończą się?  
DOKOŃCZENIE NA STR. 4

OD KILKU DNI niemal nad całą Polską rozległy wyż. Jest słonecznie i upalnie. Nasłalo wrzeszcz lato — jakie niedgdy bywały... Meteorolodzy przepowiadają, że stan taki będzie trwał dłużej. Jak będzie naprawdę — zobaczymy. W każdym razie w chwili, kiedy piszemy te słowa, pogoda jest znakomita.

W dziale socjalnym Kombinatu wyprzedane zostały wszystkie miejsca czasowe na pierwszą połowę sierpnia. Tym razem klienci już nie wybrzydali, brali po prostu wszystko, co jeszcze było wolne. Wprawdzie, zapotrzebowanie nadal było największe w wczesny nadmarchem i to w miejscowościach, którymi dysponuje Orbis w Gdyni, ale nie ma się co dziwić. Rozeszła się już bowiem wiadomość wśród załogi, że tam można najatrakcyjniej spędzić wczasy. Rozmawialiśmy z kilkoma osobami, które przed paroma dniami powróciły z tych turnusów. Wszyscy zgodni stwierdzili, że jeszcze w życiu nie byli na tak świetnie zorganizowanych wczasach. (bar)

P.S. Informacje na ten temat również na STRONIE 3.

PIERWSZY ETAP budowy Huty Katowice należy już do historii. Jeśli się do niego powraca, to przeważnie po to, by dokonać pewnych ocen — porównań, z których realizatorzy tej nowoczesnej inwestycji przemysłowej mogą być dumni; powołać się na zebrane doświadczenia, przypomnieć wielkości i ilości wyrobów przekazywanych gospodarce narodowej. Zanim więc przystąpimy do rozmowy z zastępcą dyrektora do spraw inwestycji — mgr inż. Zdzisławem Trojanem, na temat dostaw konstrukcji, maszyn i urządzeń, jakie potrzebne będą w trakcie drugiego etapu budowy Huty, dokonajmy jeszcze jednego krótkiego bilansu dotyczącego I etapu budowy.

## W OBLICZU JESZCZE WIĘKSZYCH DOSTAW

Otóż pochłonął on około 315 tysięcy ton konstrukcji stalowych wyprodukowanych w 58 przedsiębiorstwach krajowych. Hucie wyposażono w ok. 288 tys. ton maszyn i urządzeń technologicznych, z których 178 tys. ton pochodzi z 865 zakładów krajowych. Pozostałe maszyny i urządzenia zakupione zostały za pośrednictwem 20 central i przedsiębiorstw handlu zagranicznego w 15 różnych krajach świata. Głównie w Związku Radzieckim skąd sprowadzono 60 tys. ton dostaw. W szczytowych okresach budowy przekazywano do montażu ponad tysiąc ton maszyn i urządzeń na dobę.  
— Jak na tym ile kształtować się będą dostawy konstrukcji, maszyn i urządzeń w drugim etapie budowy Huty Katowice? Czy będą mniejsze?  
ZDZISŁAW TROJAN: — W porównaniu z pierwszym etapem będą jeszcze większe, co oznacza, że przyjdzie nam rozwiązywać szczególnie skomplikowane problemy. Zdziwienie, jakie wywołać może w pierwszej chwili ta zapowiedź, ustąpi niechybnie, gdy dodam, iż zapewnić musimy dostawy konstrukcji, maszyn i urządzeń dla tak znaczących obiektów, jak: walcownia ciągła blach gorąco walcowanych, walcownia blach zimno walcowanych, zakład koksoowniczy, baza przeładunkowa rudy, baza dystrybucyjna wyrobów walcowanych, taśma spiekalnicza nr 4, wielki piec nr 3, konwertor

DOKOŃCZENIE NA STR. 7













# WSZYTKIE KOTY SA CZARNE

KOMBINAT METALURGICZNY HUTA KATOWICE, czyli neon nad bramą główną Huty jest ostatnio bardzo zaniedbany. Spora część rurek tworzących to napisu nie świeci, co nadaje neonowi bardzo ciekawy wygląd. Zgodny mamy nadzieję, że pierwotnymi założeniami projektu.

Nie jest to oczywiście sprawa istotna, bo w dzień neon prezentuje się bardzo dobrze.

W nocy wszystkie koty są czarne, a neony natomiast wszystkie są czarne w dzień. Czyli wszystko jest w najlepszym porządku.

Koty oczywiście też. Wszystkie.



## CORAZ POPULARNIEJSZA FORMA WYPOCZYNKU

CORAZ popularniejsza forma wypoczynku są zorganizowane wczasowe rodzinne. I to nie tylko wśród hutników i budowlanych, co — widać pod uwagę fakt, że tworzą tu oni, jak powiedział jeden działacz, jedna wspólna rodzina — byłoby ostatecznie zrozumiałe. Hasłem numer 1 tegorocznej kampanii stały się, tak czy inaczej, wczasy rodzinne. Z rodziną wypoczywać się najlepiej i... najmądrzej. Najmądrzej dlatego, że jeśli nawet zrobi się lub powie coś głupiego, to i tak zostanie to w rodzinie. Alas — jak wszystko, co popularne — tak i wczasy rodzinne mogą przybierać różne formy. Mniej lub bardziej praktyczne. Tańsze lub droższe. Nad morzem lub w górach. Z całą rodziną lub tylko z jej częścią. Z najbliższą rodziną lub z najdalszą rodziną. I wreszcie: ze swoją rodziną lub nie ze swoją rodziną. Przy czym

ta ostatnia alternatywa najrzadziej brana jest pod uwagę. Naszym zdaniem — najatrakcyjniejszą i najwygodniejszą formą wczasów rodzinnych jest tzw. forma łączona. To znaczy: z całą rodziną, nad morzem, całym samochodem. O praktycznych walorach tej właśnie formy rodzinnego wypoczynku przekonać się mógł ostatnio Krzysztof Ha, który przez nas namówiony — pojechał nad morze z całą swoją najbliższą rodziną (to znaczy z żoną i z dziećmi)... wypoczynonym za psie pieniądze samochodem. Terenowym, bo tańszy, a i miejsca na bagaż było więcej. Pan Krzysztof Ha, przysłał nam zdjęcie z pobytu nad morzem. Przedstawia ono całą rodzinę oraz wypożyczony samochód, który spisuje się podobno doskonale. (jk)

## Z OKAZJI ROKU KOBIET ORAZ ROKU DZIECKA WSZYSTKIM PANIOM SEKRETARKOM ŻYCZY PREZES



## NIESTETY, NIE MAMY TAKIEGO!

JESTEM już ze swoją dwa lata po ślubie — pisze do nas z żalem p. M. J. z Dąbrowy — a nie mogę sobie z nią poradzić. Nie znam na nią sposobu, nie znam jej cnych miejsc. Wydaje mi się, że jeszcze nigdy nie była tak naprawdę z tego zadowolona. Poradźcie! Drogi p. M. J., nie wiemy, czy to Panu pomoże rozwiązać ten poważny problem. Zamieszczamy w każdym razie zdjęcie, które „poście” jest krótkimi w taki sposób, że wskazują one poszczególne najcenniejsze miejsca u kobiety i u mężczyzny. Ze zdjęcia wynika, że najcenniejszym miejscem u mężczyzny jest głowa, u kobiety natomiast... wiele części ciała (to w kratkach). Oczywiście, najcenniejszym miejscem u kobiet jest tzw. „kieszka”, ale nie mieliśmy akurat pod ręką żadnego zdjęcia kobiety z kieszką. Życzymy powodzenia. (jk)

STRONA OSTATNIA REDAGUJE SPÓŁKA Z NIEOGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, CZYLI ENSEMBLE TERRIBLE OD PONAD DWÓCH LAT Z ROZNYM POWODZENIEM, ALE Z DUŻYMI SZANSAMI NA KOLEJNĄ KADENCJĘ SPÓŁCE PREZESUJE JANUSZ KWIATKOWSKI

## CO SIĘ CIESZYŁO

PODOBNO podczas niedawnego BALU BUDOWNICZYCH w Młodzieżowym Centrum Rozrywki — z melodii największą popularnością wśród panów cieszyły się tzw. „pościełowy”, z czego najbardziej z kolei cieszyły się obecne na balu panie.



Rys. R. TWARDUCH

## NASZE MIASTO

- WYKLADANIE ozdobnymi płytami marmurowymi przejść podziemnych dla pieszych w Dąbrowie Górniczej trwa. Efekty są coraz bardziej widoczne.
- W SKLEPACH obuniecznych w Dąbrowie Górniczej -Golonogu bardzo trudno jest kupić jakieś ładne, modne buty. Chodzą na ten temat różne żarty.
- W NOWYM osiedlu mieszkaniowym przy ul. Czerwonych Sztandarów trwa akcja tynkowania budynków. Oczywiście, na zewnątrz.

## JAK DO KOBIET

JERZY ŪRBAŃ — jak oświadczył ostatnio w „Szpilkach” — ma do naszych władz pasportowych stosunek idenyczny jak do kobiet: ciepły, ale ambiwalentny: „dodają to dobrze, a jak nie, to również cała przyjemność po mojej stronie”. Dziwny to stosunek. Ale Spółka ma bardzo podobny stosunek do niektórych działów (wiadomo jakich) w Hucie. Z tą przyjemnością jest tylko może trochę inaczej.

## HUTA Z WYCIĄGOWĄ WIEŻĄ!

POTRZEBA rozmowy z samym sobą jest u Prezesa Spółki tak silna, że publikujemy dalszy jej ciąg, mimo że nie ma o czym mówić. PREZES: Wydaje mi się, że z różnych powodów będzie. Pan chciał dziś porozmawiać o kosmosie... PREZES: O kosmosie zawsze chętnie rozmawiam. Ale dziś chciałbym porozmawiać o kosmosie, pisanym przez „o” na początku. P: Dlaczego przez „o”? P: Właśnie nie wiem. A na pierwszy propaandowej koło bramy głównej Huty to słowo jest pisane przez „o”. P: Jakże plastik przegwał paleł? P: Jaki tam plastik. Plastik jest realizatorem... P: To znaczy, że nie plastik? P: Raczej nie. P: Na jakiej podstawie Pan tak sądzi? P: Plastik jest elastyczny. A przecież tablica ta stoi nadal, mimo że raz już się o niej wyrażałem. I to publicznie. P: A kto ma ją zdjąć? P: Ten, kto ja tam postawił. P: Chyba ten, kto kazał ja tam postawić? P: To już Pan powiedział, nie ja! Zresztą, z tymi planszami jest tak wszędzie! P: Gdzie na przykład? P: Na przykład w Dąbrowie Górniczej. W centrum miasta stoi tablica propaandowa, na której jest emblemat Huty Katowice i wyciągowa wieża kopalnianej szybu. P: W ten sposób mamy hutę z wieżą wyciągową. Interesujące. P: Sądzę, że jest to aluzja do wieży koksulacyjnej, który ma z hutą wiele powiązań rzeczowych i... Musimy sprząść o to tego, kto malował tę planszę. P: Raczej tego, kto kazał ja namalować. P: To już Pan powiedział, nie ja.

## ROLAND DŻALAGANIIA

OSTATNIA szklanka postawiła przysłowiową kropkę nad „i”. Zapamiętałem tylko słowa gospodarza. Krzyżał do mojej żony, która z trudem odciążała mnie jak najdalej od stołu. — No widział, siostrzyckoci Oka tuje się, że twój kuzińnek nawet przy stole nigończy jest: tytułi zupierę! Wieszalbym o tym wczesniej! Jeśli by nie był on twoim nożem, a moim szwabrem, to nie doczekałby się stanowisko zastępcy dyrektora. Nazajutrz przebudziłem się w strasnym stanie. Czulem, że głowę ścisła mi imadło. Długo nie mogłem otworzyć oczu i w ogóle

## PEWNIEN WINNY JEST TELEFON!

wydawało mi się, że ja — to nie ja, lecz poleć baraniny po obróbcie. Drżącą ręką wyszukałem za tapczanem butelkę wody mineralnej. Potem z trudem wykreśliłem numer telefonu. — Halo! Cześć, przyjacielu! — powiedziałem do słuchawki i nie poznałem swojego głosu. — Cześć! — odpowiedziano na drugim końcu przewodu. — Ty też nie jesteś w pracy? — Co z tobą? Zwarłowałeś. Jaka tam praca! Nie pamiętam, jak się nazywam. — Chyba to wino było wzmocnione — powiedziałem. — A z Ciebie klipa, nie dyrektor. Zmuszać ludzi do picia takiego świństwa! — Jeśli bym wiedział żeś taki lichy! — powiedział wczorajszemu gospodarz przyjecha. — Po pierwsze, nie oddałbym ci swojej siostry za żonę, a po drugie — nigdy byś nie był moim zastępcą. — No, no, przepędz z pracy całą swoją rodzinę, to zobaczymy z kim zostaniesz. Aha, skąd wytrzymałaś taką sekretarkę-slicznokę? — No, no! Zostaw to, bo jeszcze dzisiaj powiem siostrze o twoim romansie z naszą nową ekonomistką. — Jak to, Timoko nie jest inżynierem?

## CZY TO ZEMSTA?

NIE WIEMY, czy jest to rodzaj zemsty na Spółce za to, że kilka razy ostatnio trochę się wyrażała o łączności telefonicznej w Hucie — ale od pewnego czasu telefony w pomieszczeniach Spółki działają, mówiąc delikatnie, pod psemy. Każda odpowiedź na ten temat nas zadowoli.

## WSS SPOŁEM I CHAMSTWO

NINIEJSZYM apelujemy lub, jak kto woli — zwracamy się z prośbą do Dyrektora Oddziału Huta Katowice WSS Społem o dokładniejsze informowanie zatrudnionych tam ekspedientek w kwestii kultury i grzeczności wobec klientów.

Prosimy o wytłumaczenie pani ekspedientce z „zieleniaka” nr 80, który stoi przed stołówką nr 11, że klientowi, który prosi o zapakowanie kilograma brzoskwiń do torbki, nie odpowiada się w sposób prawie chamski, iż „klient zawsze powinien mieć z sobą torbę lub siatkę”.

O żadnym takim obowiązku klienta nigdy nie słyszealiśmy.



## FIKCYJNY PATRONAT

NAD stołkiem z artykułami nabołowymi pawilonu handlowego na osiedlu przy ul. Pekin w Sosnowcu-Zagórzu widnieją pokażnych rozmiarów napis: „Stoisko sklepu nr 18-20-0 pod patronatem Zakładu Mleczarskiego w Sosnowcu”.

Na czym polega ten patronat? Niestety, nie wiemy. Asortyment artykułów, które nabyć można na stoisku, niczym nie różni się od tego, jaki oferuje klientom inne sklepy. A może właśnie po to jest patronat? Może gdyby nie było patronatu, zaopatrzenie byłoby gorsze? Niech to Zakład Mleczarski w Sosnowcu ma w swojej opiece! (elb)

NA PEWNO jakaś część naszych Czytelników, a zdecydowana większość tych, którzy w ogóle Strony Ostatniej nie czytają — sądzi, że łatwo jest być dziennikarzem, i że to bardzo przyjemna, dająca dużo satysfakcji praca. Nic bliźszego po nad takie właśnie przekonanie. Jak trudna jest nasza praca i w jak trudnych warunkach przychodzi nam nieraz ją wykonywać — nie świadczy choćby zdjęcie, które zamieszczamy powyżej. Proszę przyjrzeć się dokładnie, w jakich warunkach jeden z członków Spółki (kandydat na wiceprezesa) przeprowadzać musi wywiad z robotnikiem, który w tym czasie zjada sobie smacznie posiłek regeneracyjny.

## TYLKO DO TEGO



PRAWDOPODOBNIENIE wszyscy znają „kawał”, w którym po otwarciu koperty z instrukcjami przeczytał: „Nie nie robić! Nie dotykać żadnych urządzeń i przyświół! Regularnie karmi małpę!”.

„Kawał” ten powinni znać wszyscy. Okazuje się bowiem, że jest wiele ludzi, którzy tylko do tego się nadają. Chodzi o karmienie.

A przy okazji chcemy powiedzieć, że oplaca się znać wiele „kawałów”. Pomagają żyć. Niosą bowiem w sobie sporo tzw. mądrosłi życiowych. Nawet te z broda.

Wyjatek stanowią jedynie tzw. „głodne kawały”.

Począwszy od przyszłego numeru będziemy co tydzień „sprzedawać” Czytelnikom jakiś „kawał”, zasługujący na to, by znali go wszyscy.

PRECZ ZE SPORTAMI ZIMOWYMI! NIECH ŻYJE LATO I WSZYTKO CO LETNIE

W WOLNYCH CHWILACH KORZYSTAJCIE Z USŁUG PLACÓWEK PKO ZAOSZCZĘDZICIE CZAS, ZDROWIE